

OBRA: REFORMA DO TELhado, EMEF "PROFESSORA GUIOMAR AP. MILUZZI DE OLIVEIRA" BAIRRO MOMBUCA

LOCAL: RUA MAMORU HIRAKAWA, 591, VILA JAPONESA, QUADRA 30

FONTE: SINAPI DESONERADO, REFERENCIA 17/12/2020

BDI=29%



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPAR
ESTADO DE SO PAULO

ITEM	TIPO	REFERENCIA	CODIGO	DESCRIAO	UN.	QTD.	PREO UNIT	PREO COM BDI	TOTAL R\$
SERVIOS PRELIMINARES									
1	Composiao	SINAPI	100378	FABRICAAO E INSTALAAO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AO, VAO MAIORES QUE 6,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	KG	4.576,00	7,66	9,88	45.217,29
2	Insumo	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	4,50	300,00	387,00	1.741,50
3	Composiao	SINAPI	100328	RETIRADA E RECOLOCAAO DE TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, COM ATE DUAS GUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	M2	567,00	13,92	17,96	10.181,51
SUB TOTAL									R\$ 57.140,29
COBERTURA									
4	Composiao	SINAPI	92571	TRAMA DE AO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERAS PARA TELHADOS DE MAIS DE 2 GUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	567,00	96,39	124,34	70.502,54
5	Composiao	SINAPI	98555	IMPERMEABILIZAAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAO S. AF_06/2018	M2	567,00	22,19	28,63	16.230,43
6	Composiao	SINAPI	89578	TUBO PVC, SERIE R, GUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE GUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	24,00	37,71	48,65	1.167,50
7	Composiao	SINAPI	97652	REMOAO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	20,00	154,18	198,89	3.977,84
8	Composiao	SINAPI	97650	REMOAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	567,00	6,14	7,92	4.490,98
9	Insumo	SICRO3	M0167	Tela de nylon industrial, malha 1,6 mm, espessura de fio 0,40 mm	m2	45,00	9,57	12,35	555,54
10	Insumo	SINAPI	1108	CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE AO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	M	54,00	24,67	31,82	1.718,51
11	Composiao	SINAPI	99814	Limpeza em superficie de concreto com jateamento d'gua sob pressao	m ²	567,00	1,66	2,14	1.214,17
12	Composiao	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	23,58	30,42	1.825,09
13	Composiao	SINAPI	97640	REMOAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M ²	567,00	1,44	1,86	1.053,26
14	Insumo	Proprio	6	REMOAO E INSTALAAO DE LUMINARIAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	UN	65,00	15,00	19,35	1.257,75
15	Composiao	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	41,00	70,75	91,27	3.741,97
16	Composiao	SINAPI	96116	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAAO	M ²	567,00	46,15	59,53	33.755,49
SUB TOTAL									R\$ 141.491,08
TOTAL GERAL									R\$ 198.631,37